
 

 

Decreto rep. 140/2024 prot. n. 0040824 del 05/02/2024 

 

SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO DI RICERCA DI DURATA 12 mesi (finanziato 
dal Bando PRIN 2022 - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

ed in particolare la componente C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca 

e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) - Titolo progetto “Chinese narratives and the 

narration of China in Itali: literature, cinema and art at the intersection of cultural diplomacy and cultural 

industry”, codice H53D23006880006  

Bandito con decreto rep. 833/2023 Prot. n. 0267427/III-13 del 01/12/2023 PRESSO il Dipartimento di Studi 

sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 

 
LA DIRETTRICE 

 

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con Decreto Rettorale 

n. 1/2017;  

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 1079 del 19/07/2023, con il quale viene indicata la ripartizione dei 

contributi tra i progetti vincitori del bando Prin 2022, tra i quali figura il progetto “Chinese 

narratives and the narration of China in Italy: literature, cinema and art at the intersection 

of cultural diplomacy and cultural industry” - CUP H53D23006880006, responsabile 

scientifico Prof.ssa Nicoletta Pesaro. 

VERIFICATA la disponibilità di 24.000,00 € sui fondi del progetto contabile 

SSAM.PRIN2022.PESARO.finanzPNRR, a garanzia della copertura finanziaria della 

prima annualità dell’assegno a carico del capitolo A.C.03.01.01.01 – Lordo assegni di 

ricerca, e l’impegno di spesa n. 65268; 

VISTO il bando rep. n° 833/2023 Prot. n. 0267427/III-13 del 01/12/2023 per il conferimento di un 

assegno di ricerca dal titolo “Racconto di due prospettive: la proiezione della Cina all’estero 

vista attraverso la lente delle mostre d’arte”; 

CONSIDERATO che il bando scade il 31 gennaio 2024 ore 12:00; 

DECRETA 

Art. 1 È nominata la seguente Commissione esaminatrice per la selezione dei candidati per il 

conferimento di n. 1 assegno di ricerca ai sensi del Regolamento per il conferimento degli assegni 

di ricerca di Ateneo, bando rep. n° 833/2023 Prot. n. 0267427/III-13 del 01/12/2023: 

- Prof.ssa Sabrina Rastelli – Presidente; 

- Prof. Attilio Andreini – Componente; 

- Prof.ssa Silvia Vesco – Componente (con funzione di segretaria verbalizzante). 

 
 

La Segretaria di Dipartimento 

Dott.ssa Patrizia Rossetti

La Direttrice del Dipartimento 

Prof.ssa Laura De Giorgi 

 

Decreto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. 


